

Gobierno de la Provincia de Córdoba Agencia Córdoba de Inversión y Financiamiento (A.C.I.F.) Sociedad de Economía Mixta

"PROGRAMA DE DESARROLLO DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO – PLAN BELGRANO" PRÉSTAMO BID 4312 /OC-AR – PRÉSTAMO AFD N° CAR 1004 01 F

LPN N° PDSASPB-31-LPN-O. OBRA: "REDES COLECTORAS CLOACALES BARRIO VILLA EL LIBERTADOR SEGUNDA ETAPA - CÓRDOBA CAPITAL"

Córdoba, 07 de Septiembre de 2020.-

CIRCULAR ACLARATORIA CON CONSULTA Nº 1

La Agencia Córdoba Inversión y Financiamiento S.E.M. comunica las siguientes aclaraciones al Pliego de Bases y Condiciones de la Licitación Pública Nacional Nº PDSASPB-31-LPN-O, en virtud de consultas realizadas temporáneamente, de conformidad con lo previsto en la IAO 10.1 de la Sección II - DDL:

Consulta Nº 1:

Date: jue., 20 ago. 2020 a las 16:24

Subject: Re: Licitacion LPN N°: PDSASPB-31-LPN-O (Red Villa El Libertador)

To: Licitaciones ACIF < licitaciones acif@gmail.com>

Estimados, en el Pliego de Condiciones Tecnicas informan que se solicita como antecedente "1 estacion elevadora de 18 m3/h". Favor de confirmar que es ese realmente el requisito de volumen.

Respuesta:

El caudal solicitado de la Estación elevadora es correcto. 18 m³/h.

Consulta Nº 2:

Date: mar., 1 sept. 2020 a las 9:31

Subject: Consulta

To: citacionesacif@gmail.com>

En cuanto a los antecedentes técnicos indicados en IAO 5.5 (c) ->

- (ii) haber ejecutado o tener en ejecución, con un grado de avance no inferior al SETENTA POR CIENTO (70%), en los últimos DIEZ (10) años, al menos una (1) obra de características similares a la presente, entendiéndose por tal a las que contengan, como mínimo:
- 39 km de instalación de redes colectoras cloacales,
- 0,5 km de instalación de impulsion
- 1 Estaciones de Bombeo de líquido cloacal con capacidad de impulsión de 18m3/h Consulta:

Las 3 condiciones de la obra deben cumplirse o con haber ejecutado al menos una de las 3 se puede participar??



Gobierno de la Provincia de Córdoba Agencia Córdoba de Inversión y Financiamiento (A.C.I.F.) Sociedad de Economía Mixta

Por ejemplo, si el haber ejecutado 40km de redes colectoras sin la estación de bombeo ni la cañería de impulsión se aceptaría como cumplido el requisito mínimo para participar??

Respuesta:

Las tres condiciones mencionadas deben ser cumplidas por el oferente para que el antecedente sea considerado válido. La misma cláusula admite acreditarlas con hasta dos (2) contratos que reúnan, entre ambos, las características y requisitos mencionados y permite a las UT y demás APCAs sumar antecedentes, con las limitaciones allí establecidas.

Consulta Nº 3:

Date: vie., 4 sept. 2020 a las 16:41

Subject: Re: Consulta

To: citacionesacif@gmail.com>

En cuanto al item 1.11 y 1.12 relativo a la ejecución de las conexiones domiciliarias. Incluye la excavación necesaria para ejecutarla o la misma se certifica por el item 1.1? Respuesta:

Los ítems 1.11 y 1.12 incluyen la excavación a ejecutar para las conexiones domiciliarias cortas y largas, como asi también el relleno y compactación, reposición de calzada y/o vereda y todo otro trabajo necesario para ejecutar las mismas. El oferente deberá considerar dichos trabajos dentro del monto cotizado para cada item en cuestion.

Consulta Nº 4:

Date: lun., 7 sept. 2020 a las 12:23

Subject: Re: Consulta

To: citacionesacif@gmail.com>

Para la construcción de bocas de registro se puede contemplar la utilización de elementos premoldeados ??

Respuesta:

Se podrá cotizar con Bocas de Registro premoldeadas, siempre y cuando las mismas cumplan con los espesores, resistencia y demás características especificadas en el presente Pliego.

Asi mismo se podrán utilizar Bocas de Registro de PRFV que cumplan con normas ISO 10.467, IRAM 13.432 o IRAM 13.214 según aplique.

Consulta Nº 5:

Date: mar., 8 sept. 2020 a las 11:12

Subject: Re: Consulta

To: citacionesacif@gmail.com>

En cuanto al item 2.6 Múltiple de Impulsión, s/Planos y Pliego de Licitación.

1) En las especificaciones indican que las cañerías de acero son de diámetros de 100mm, tendrán un espesor mínimo de 6,02 mm. Sin embargo en el plano correspondiente se detalla cañería de 250mm luego de la válvula esclusa. Por favor aclarar si en todo el multiple se usará caño de 100mm

2) Especificar a que se refieren con el accesorio J.A.V en el multiple.

Respuesta:



Gobierno de la Provincia de Córdoba Agencia Córdoba de Inversión y Financiamiento (A.C.I.F.) Sociedad de Economía Mixta

1) Las cañerias del multiple es de diámetro 100mm.

2) JAV significa Junta Antivibratoria. Es una junta elástica que evita trasladar al resto de la impulsión y su encuentro con el tabique de hormigon las vibraciones que se podrían producir en el funcionamiento de las Bombas.

ing. ALBERTO BRESSIANO Secretario de Servicios Públicos Ministerio de Servicios Públicos